

ประเภท ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ข้อสาย สาย ทางหลวงแผ่นดิน 4009 - ทช.3012 ระยะทางก่อสร้าง 0.451 กม.

สถานที่ อ.เมือง จ.สุราษฎร์ธานี

หน่วยงานออกแบบและรายการ กอง ช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณการตามแบบ ปร. 4

จำนวน 3 แผ่น

จัดทำราคากลางเมื่อวันที่

14 ตุลาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานก่อสร้างทาง	3,523,350.42	1.3624,	4,800,212.61,	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.%.....				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.%.....				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.%.....				
	ภาษี.....7%.....				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			4,800,212.61,	
	คิดเป็นเงินประมาณ			4,800,000.00/	
	ตัวอักษร	สี่ล้านแปดแสนบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่ก่อสร้าง	1,804.00 ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	2660.75 บาท / ตารางเมตร			

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกิตติศักดิ์ บัอมสุข)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอาคม ศรียะพันธ์)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายภาสกร พร้อมมูล)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

สำเนาถูกต้อง

(นางรัชฎาพร ณะพันธ์)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลำดับ	รายการและราคาต่อหน่วยเป็นตัวหนังสือ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor "F" งานทาง	เป็นเงิน
	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง						
1	งานถางป่าและขุดตอ	ตร.ม.	676.00	1.65	1,115.40	1.3624	1,519.62
2	ขุดรื้อผิวทางลูกรังเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	-	-	-	-	-
3	งานดินคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
4	งานลูกรังหรือหินผุ (ขยายไหล่ทาง)	ลบ.ม.	2,500.00	211.67	529,175.00	1.3624	720,948.02
5	งานทรายรองผิวทางหนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	90.20	508.85	45,898.27	1.3624	62,531.80
6	ทรายหยาบถมหลังท่อและรองพื้นปูบล็อกทางเท้า	ลบ.ม.	450.00	508.85	228,982.50	1.3624	311,965.76
	งานผิวทางคอนกรีต (หนา 15 ซม.)					-	
7	งานผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.	1,804.00	297.86	537,339.44	1.3624	732,071.25
8	EXPANTION JOINT	ม.	16.00	165.45	2,647.20	1.3624	3,606.55
9	CONTRACTION JOINT	ม.	164.00	84.34	13,831.76	1.3624	18,844.39
10	LONGITUDINAL JOINT	ม.	451.00	61.76	27,853.76	1.3624	37,947.96
10	เหล็ก WIRE MASH 4 มม. @ 0.20 ม.	ตร.ม.	1,804.00	31.04	55,996.16	1.3624	76,289.17
11	ค่าแบบข้าง	ม.	902.00	20.60	18,581.20	1.3624	25,315.03
	งานผิวไหล่ทาง					-	
12	ผิวไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
13	ผิวไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	33.00	287.54	9,488.82	1.3624	12,927.57
14	งานตีเส้นจราจร					-	
	- สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	45.00	290.00	13,050.00	1.3624	17,779.32
	- Rumble Strips	ตร.ม.	-	-	-	-	-
	- ทางม้าลาย	แห่ง	-	-	-	-	-
15	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.มอก.128/2528 ชั้น 3						
	- ขนาด 0.60 x 1.00 .	ท่อ	-	-	-	-	-
	- ขนาด 0.80 x 1.00 .	ท่อ	-	-	-	-	-
	- ขนาด 1.00 x 1.00 .	ท่อ	406.00	2,369.82	962,146.92	1.3624	1,310,828.96
16	งานวางบ่อพักและพื้นทางเท้า (ตามรายละเอียด)				1,077,243.99	1.3624	1,467,637.21
	รวมราคา				3,523,350.42	1.3624	4,800,212.61
	คิดให้เป็นเงิน						4,800,000.00
	ตัวอักษร	สี่ล้านแปดแสนบาทถ้วน					

สำเนาถูกต้อง

(นางรัชฎาพร ละจันทร)
นางช่างโยธาอาวุโส

[illegible]